PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
080109 PROGRAMA: PROGRAMA EXPORTACION DE SERVICIOS

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:30:53
01

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 148 Ne 21 N° 471 N° 476 N° 370 N° 793
05-03-2025 | 22-01-2025 | 01-07-2025 | 19-05-2025 | 06-05-2025 | 04-08-2025
TOTAL INGRESOS -3.517 -920.601 82.349 180.349
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 180.349
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
99 Otros 180.349
09 APORTE FISCAL -3.517 1.125.000 63.646
01 Libre -3.517 1.125.000 63.646
03 Servicio de la Deuda Externa
14 ENDEUDAMIENTO -2.045.601
02 Endeudamiento Externo -2.045.601
15 SALDO INICIAL DE CAJA 18.703
TOTAL GASTOS -3.517 -920.601 82.349 180.349
21 GASTOS EN PERSONAL -3.256
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -261
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -920.601
02 Al Gobierno Central -1.880.601
018 IAgencia de Promocion de la Inversion Extranjera -600.000
020 Corporacion de Fomento de la Produccion -800.000
021 Servicio Nacional de Capacitacion y Empleo -180.000
024 Subsecretaria de las Culturas y las Artes -10.091
030 Direccion General de Promocion de Exportaciones -160.500
031 Subsecretaria de la Ciencia, Tecnologia, Conocimiento e Innovacion -130.000
032 Instituto Nacional de Estadisticas -10
08 A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas 960.000
005 Fundacion Chile 960.000
25 INTEGROS AL FISCO 180.349
99 Otros Integros al Fisco 180.349
34 SERVICIO DE LA DEUDA 82.349
04 Intereses Deuda Externa
07 Deuda Flotante 82.349



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0148_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0021_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0471_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0476_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0370_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0793_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025 Fecha :29/01/2026
Hora  :12:30:53

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina :2

080109 PROGRAMA: PROGRAMA EXPORTACION DE SERVICIOS
Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 148 Ne 21 N° 471 N° 476 N° 370 N° 793
05-03-2025 22-01-2025 | 01-07-2025 19-05-2025 06-05-2025 04-08-2025



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0148_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0021_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0471_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0476_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0370_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0793_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
080109 PROGRAMA: PROGRAMA EXPORTACION DE SERVICIOS

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:30:53
03

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1404
17-12-2025

N° 1504
17-12-2025

08

09

14

15

21

22
24

25

34

01
99

01
03

02

02

08

99

04
07

018
020
021
024
030
031
032

005

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Otros

APORTE FISCAL

Libre

Servicio de la Deuda Externa

ENDEUDAMIENTO

Endeudamiento Externo

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Gobierno Central

IAgencia de Promocion de la Inversion Extranjera
Corporacion de Fomento de la Produccion

Servicio Nacional de Capacitacion y Empleo
Subsecretaria de las Culturas y las Artes

Direccion General de Promocion de Exportaciones
Subsecretaria de la Ciencia, Tecnologia, Conocimiento e Innovacion
Instituto Nacional de Estadisticas

A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas
Fundacion Chile

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

SERVICIO DE LA DEUDA

Intereses Deuda Externa

Deuda Flotante

21.000

21.000
21.000

21.000
21.000

241.815
98
98

241.717

241.717

241.815

98
98
241.717
241.717



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1404_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1504_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
080109 PROGRAMA: PROGRAMA EXPORTACION DE SERVICIOS

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:30:53
4

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

N° 1404
17-12-2025

Ver Decreto

N° 1504
17-12-2025



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1404_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1504_TR.pdf

	template_Table
	template_Table

