

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 080109 PROGRAMA: PROGRAMA EXPORTACIÓN DE SERVICIOS

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:30:53

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 148 05-03-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 21 22-01-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 471 01-07-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 476 19-05-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 370 06-05-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 793 04-08-2025
				<b>TOTAL INGRESOS</b>						<b>180.349</b>
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						180.349
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						
	99			Otros						180.349
09				<b>APORTE FISCAL</b>						
	01			Libre						
	03			Servicio de la Deuda Externa						
14				<b>ENDEUDAMIENTO</b>						
	02			Endeudamiento Externo						
15				<b>SALDO INICIAL DE CAJA</b>					18.703	
				<b>TOTAL GASTOS</b>					82.349	<b>180.349</b>
21				GASTOS EN PERSONAL						
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
24				<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>						
	02			Al Gobierno Central						
	018			Agencia de Promoción de la Inversión Extranjera						
	020			Corporación de Fomento de la Producción						
	021			Servicio Nacional de Capacitación y Empleo						
	024			Subsecretaría de las Culturas y las Artes						
	030			Dirección General de Promoción de Exportaciones						
	031			Subsecretaría de la Ciencia, Tecnología, Conocimiento e Innovación						
	032			Instituto Nacional de Estadísticas						
	08			A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas						
	005			Fundación Chile						
25				<b>INTEGROS AL FISCO</b>						<b>180.349</b>
	99			Otros Integros al Fisco						180.349
34				<b>SERVICIO DE LA DEUDA</b>						
	04			Intereses Deuda Externa						
	07			Deuda Flotante						82.349

## PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

## Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

## Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 080109 PROGRAMA: PROGRAMA EXPORTACIÓN DE SERVICIOS

Fecha : 29/01/2026

Horas : 12:30:53

Página : 2

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 080109 PROGRAMA: PROGRAMA EXPORTACIÓN DE SERVICIOS

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:30:53

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1404 17-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1504 17-12-2025				
				<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>21.000</b>	<b>241.815</b>				
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES		98				
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas		98				
	99			Otros						
09				<b>APORTE FISCAL</b>	<b>21.000</b>	<b>241.717</b>				
	01			Libre	21.000					
	03			Servicio de la Deuda Externa		241.717				
14				<b>ENDEUDAMIENTO</b>						
	02			Endeudamiento Externo						
15				<b>SALDO INICIAL DE CAJA</b>						
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>21.000</b>	<b>241.815</b>				
21				GASTOS EN PERSONAL		21.000				
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
24				<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>						
	02			Al Gobierno Central						
	018			Agencia de Promoción de la Inversión Extranjera						
	020			Corporación de Fomento de la Producción						
	021			Servicio Nacional de Capacitación y Empleo						
	024			Subsecretaría de las Culturas y las Artes						
	030			Dirección General de Promoción de Exportaciones						
	031			Subsecretaría de la Ciencia, Tecnología, Conocimiento e Innovación						
	032			Instituto Nacional de Estadísticas						
	08			A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas						
	005			Fundación Chile						
25				<b>INTEGROS AL FISCO</b>		98				
	99			Otros Integros al Fisco		98				
34				<b>SERVICIO DE LA DEUDA</b>		241.717				
	04			Intereses Deuda Externa		241.717				
	07			Deuda Flotante						

## PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

## Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

## Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 080109 PROGRAMA: PROGRAMA EXPORTACIÓN DE SERVICIOS

Fecha : 29/01/2026

Horas : 12:30:53

Página : 4